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خبرسازان

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  جمعی از کارگران سراسرکشــور در دومین ماه از سال 
»جهش تولید با مشارکت مردم« و به مناسبت هفته کار و 
کارگر امروز )چهارشنبه( در حسینیه امام خمینی)ره( با 

رهبر معظم انقلاب دیدار می کنند.
  غلامحسین محسنی  اژه ای، رئیس قوه قضاییه با صدور 
احکامی، حمزه خلیلی و امیر قطبی را به عنوان نمایندگان 
این قوه در شورای نظارت بر سازمان صداوسیما منصوب 

کرد.
  حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در واکنش به 
تصمیم اتحادیه اروپا در ایجاد تحریم های غیرقانونی علیه 
ایران نوشــت: اتحادیه اروپا نباید از توصیه واشنگتن برای 

رضایت رژیم جنایتکار اسرائیل پیروی کند.
  حســینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیســیون قضایی 
مجلس اعلام کرد: از فراجا برای اجرای طرح »نور« حمایت 

می کنیم.
  طرح جامع دانشــگاه عالی دفاع ملی با حضور سرلشکر 
محمدباقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح رونمایی شد.

  امیرحسین بانکی پور، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
گفت: همه دستگاه ها باید از پلیس در اجرای قانون حجاب 

حمایت و به آن کمک کنند.
  علی اکبــر احمدیان، دبیر شــورای  عالــی امنیت ملی 
به منظور شرکت در دوازدهمین اجلاس بین المللی امنیتی 
روسیه و نشست دبیران شورای امنیت ملی کشورهای عضو 

گروه بریکس وارد سن پترزبورگ شد.
  عبدالله العنزی، ســفیر عربســتان در تهران از تعیین 
سرکنسول جدید این کشور در مشهد و سفر قریب الوقوع 

معاون فیصل بن فرحان به تهران خبر داد.
  نمایندگان مجلس ایرادهای شــورای نگهبان به طرح 
»مالیات بر ســوداگری و ســفته بازی« و همچنین طرح 
دوفوریتی »کنتــرل و ســاماندهی اجاره بهــای املاک 

مسکونی« را رفع کردند.
 علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت گفت: در سفر 
رئیس جمهور به ســریلانکا، ابرپروژه چندمنظوره ۲سد و 
نیروگاه و انتقال آب که توســط پیمانکاران ایرانی احداث 

شده است، افتتاح و بهره برداری خواهد شد.

همه سناریوها روی  میز ایران
سرلشــکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مســلح  با بیان اینکه وضعیت 
منطقه بعد از عملیــات تنبیهی ایران به 
اهداف نظامی رژیم صهیونیســتی تغییر 
کرده اســت، گفــت: نیروهای مســلح، 

احتمال ها و سناریوها را در سطح عملیاتی مورد بررسی دقیق 
قرار می دهند. / تسنیم

افزایش تعداد نیروگاه های هسته ای 
محمــد اســلامی، رئیــس ســازمان 
انرژی اتمی با اعــلام اینکه در یک دهه 
گذشته ۶۳میلیارد کیلووات ساعت برق 
در نیروگاه اتمی بوشهر تولید شده است، 
اظهارکرد: ایران همسو با سایر کشورها، 

گام های اساســی برای افزایش تعداد نیروگاه ها و ظرفیت 
تولید برق هسته ای برداشته است. / پایگاه اطلاع رسانی دولت

وجه امنیتی و اقتصادی سفر رئیسی 
سیدشــمس الدین حســینی، رئیــس 
کمیســیون جهش تولید در مجلس با 
تأکید بر اینکه ســفر رئیس جمهور به 
پاکستان زمینه ساز توســعه مناسبات 
اقتصــادی میــان دوطرف می شــود، 

عنوان کرد: این سفر هم از نظر اقتصادی و هم به لحاظ ارتقای 
امنیت ۲کشور، تأثیر بسزایی دارد. / ایرنا

انجام رزمایش های مشترک در 1403
ساختار پدافندهوایی نیروهای مسلح درحال برداشــتن گام های بلندی در مسیر تقویت توانمندی هاست. امیر 
قادر رحیم  زاده، فرمانده قرارگاه مشترک پدافندهوایی خاتم الأنبیا)ص( در این زمینه از انجام برنامه ریزی های لازم 

به منظور برگزاری رزمایش های مشترک در همه عرصه ها طی سال جاری خبرداد. / فارس

4۵ نماینده در مرحله دوم انتخابات راهی مجلس می شوند
احمد وحیدی، وزیر کشــور با اشــاره به برگزاری مطلوب دور اول انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخاب 
۲۴۵ نماینده، گفــت: مرحله دوم انتخابات نیز در ۲۲ حــوزه برای انتخاب ۴۵ نماینده در ۲۱ اردیبهشــت ماه 

جاری برگزار می شود./ خانه ملت

دیپلماسی

سلاح هسته ای در دکترین دفاعی ایران جایی ندارد
فضاسازی های مدیرکل آژانس  بین المللی انرژی  اتمی درباره فعالیت های 

سیاست 
خارجی

هسته ای ایران در شرایطی ادامه دارد که مقام های ایرانی بارها بر ماهیت 
صلح آمیز فعالیت های هســته ای جمهوری اســلامی و همچنین ادامه 
همکاری با بازرسان آژانس تأکید کرده اند. درحالی که طی روزهای اخیر برخی گمانه زنی ها 
درباره »احتمال تغییر دکترین هسته ای ایران« بر ســر زبان ها افتاده بود، ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست  خبری اخیر خود با خبرنگاران ضمن بیان اینکه 
ایران به فعالیت های صلح آمیز هسته ای خود در چارچوب عضویت ایران در آژانس و در 
چارچوب معاهده ان پی تی و موافقتنامه جامع پادمان ادامه می دهد، تأکید کرد که موضوع 
»سلاح هسته ای« در دکترین دفاعی ایران هیچ جایگاهی ندارد و بارها مواضع جمهوری 
 اسلامی در این زمینه اعلام شــده و تغییری در این دکترین رخ نداده است. با وجود این 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس در گفت وگو با خبرگزاری »دویچه  وله« آلمان، مدعی شد 
غنی سازی اورانیوم از سوی ایران و نبود دسترسی بازرسان بین المللی به تاسیسات اتمی، 
به نگرانی ها درباره فعالیت های هسته ای ایران دامن می زند. او با تأکید بر اینکه نسبت به 
حفظ گفت وگوها در این باره متعهد است، ادعا کرد که »ایران چند هفته، نه چند  ماه با در 
اختیار داشتن اورانیوم غنی شده کافی برای ساختن یک بمب اتمی فاصله دارد، اما این به  

آن معنا نیست که ایران سلاح اتمی دارد یا در این بازه در اختیار خواهد داشت.«

 سروده ای که رهبر معظم  انقلاب 
در آستانه عملیات وعده صادق خواندند

در آســتانه عملیات تنبیهــی »وعده صــادق« علیه رژیم 
صهیونیستی، رهبر معظم انقلاب در یکی از جلسات مرتبط، 
یک بیت شعر از غزلی که چند ســال پیش با تلمیح به آیات 
قرآن مجید درباره رویارویی حضرت موســی)ع( با فرعون و 

ساحرانِ فرعونی سروده بودند برای این عملیات خواندند:
»تو راست معجزه در کف، زِ ساحران مهراس

عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز«
توجه به درس هــا و عبرت هــای زندگی و مبــارزات حضرت 
موسی)ع( در مقابل دسیســه های فرعون همواره از پایه های 
مهم اندیشه قرآنی حضرت آیت الله خامنه ای است و در سخنان و 

راهبری های ایشان مکرر به آن استناد شده است.
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر انقلاب، متن 
کامل غزلی را که حضرت آیت الله خامنه ای یک بیت از آن را در 
آســتانه عملیات »وعده صادق« در یک جلسه مرتبط خوانده 
بودند برای نخستین بار منتشر کرد. گفتنی است که غزل زیر 

سروده چندسال پیش رهبر انقلاب اسلامی است.
دلا! ز معرکه محنت و بلا مگریز!

چو گردباد، به هم پیچ و چون صبا مگریز!
تو راست معجزه در کف، ز ساحران مهراس!

عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز!
تو موج غیرت و عزمی! ز بحر بیم مدار!
حذر ز غرّش توفان مکن! ز جا مگریز!
ز سست عهدی ایام دل شکسته مشو!

نشانه باش چو پرچم! ز بادها مگریز!
چو صخره باش و مکن تکیه جز به دامن کوه!

به حق سپار دل خویش و از دعا مگریز!
تو از تبار دلیران خیبر و بدری

چو ذوالفقار و چو حیدر بزن صلا! مگریز!
به نوشخند منافق ز ره کناره مگیر!

به زهرخند معاند به انزوا مگریز!
چو ره به قبله امن است، پایمردی کن!

خطا مکن! ز توهم به ناکجا مگریز!
چو تیر راه هدف گیر و بر هدف بنشین!
ز کج روی به حذر باش و از خدا مگریز!

امین خلق و امانت گزار یزدان باش!
به صدق کوش و خطر کن! ز مدعا مگریز!

همچنین متن کامل این غزل با دســتخط مبارکشان برای 
نخستین بار منتشر می شود.

 روز دوم سفر رئیس جمهور به 
پاکستان؛ ادای احترام به علامه اقبال

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران در دومین روز از 
سفر رسمی خود به پاکستان، به شهر لاهور، مرکز ایالت پنجاب سفر 
کرد. مسئولان دولت ایالتی پنجاب برای تسهیل تردد هیئت بلندپایه 
کشورمان، همزمان فعالیت تمامی مراکز آموزشی، ادارات  دولتی و 

خصوصی را تعطیل اعلام کردند.
 

مهم ترین اظهارات رئیس جمهور در دانشگاه لاهور
   باور داریم فکر و اندیشه ملت های مشــرق زمین، به ویژه مردم 
عزیز پاکســتان و ملت بزرگ ایران، این توانایی را دارد که در حوزه 

نوآوری های فنی و علمی برای دنیا حرف های نو داشته باشد.
   آنچه در عمل می بینیم این است که تعداد زیادی دانشجو را فقط 
به خاطر حمایت از مردم مظلوم غزه از دانشگاه اخراج می کنند. این 
مسئله با کدام منطق سازگاری دارد و آیا نام آن آزادی اندیشه است؟

      هر دو ملت ایران و پاکستان مدافع ملت مظلوم فلسطین بوده اند 
و این دفاع را با افتخار ادامه خواهند داد.

    اگر رژیم صهیونیستی بار دیگر دست از پا خطا کرده تعرضی به 
خاک مقدس ایران کند، وضعیت متفاوت خواهد بود و معلوم نیست 

دیگر چیزی از این رژیم باقی بماند.
   برخی کشــورها تلاش زیادی کردند تا به روابط دوستانه ایران 
و پاکستان خدشــه وارد کنند، اما پیوند قلبی دو ملت هرگز از هم 

گسسته نخواهد شد.

ادای احترام به اقبال لاهوری
 سیدابراهیم رئیســی همچنین با مریم نوازشریف، سروزیر ایالت 
پنجاب دیدار و تأکید کرد: هدف از ســفر به لاهور ادای احترام به 

مرحوم اقبال لاهوری و تقویت روابط فرهنگی دو کشور است.
    رهبر معظم انقلاب اسلامی از مرحوم اقبال لاهوری تحت عنوان 

ستاره آسمان شرق یاد کرده اند.
   دلدادگی و علاقه مردم پاکســتان به امام رضــا)ع( کم نظیر و 

مثال زدنی است.
   ایالت پنجاب و شهر لاهور صرفا یک منطقه فرهنگی نیست، بلکه 

به سرعت در حال پیشرفت است.
    مریم نواز شریف نیز با ابراز تشکر و خرسندی از سفر رئیس جمهور 
ایران به پاکستان گفت: تمام تلاش خود را برای گسترش بیش از 

پیش روابط ایران و پاکستان به  کار خواهم گرفت.
   در این دیدار دوطرف با توجه به پیشینه فرهنگی مشترک و توجه 
به زبان فارسی در پاکستان، برای گسترش آموزش زبان فارسی در 
پاکستان توافق کردند و رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای همکاری در این زمینه به وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مأموریت داد برای تمهید زمینه ها و مقدمات این مسئله با 

مسئولان پاکستانی مربوطه همکاری لازم را داشته باشد.

 دیدار با فرمانده ارتش و سفر به قلب اقتصادی پاکستان
   ژنرال ســیدعاصم منیر، فرمانده ارتش پاکســتان، در حاشیه 
سفر رسمی رئیس  جمهوری اســلامی ایران به این کشور به دیدار 
سیدابراهیم رئیسی رفت. رئیس جمهور کشورمان همچنین در صدر 
یک هیئت بلندپایه سیاسی- اقتصادی و در سومین مرحله از سفر 
رسمی خود به پاکستان، به کراچی، قلب اقتصادی این کشور سفر کرد.

استقبال جهانی از سیلی ایرانی
بررسی ها از افزایش محبوبیت ایران در افکار عمومی جهان به دنبال انجام عملیات »وعده صادق« حکایت دارد

دستور کارهای سفر رئیس جمهور ایران 
در دومین روز حضور در پاکستان در حالی 
پیگیری شد که اســتقبال مردم و افکار 
عمومی این کشور از ســفر سیدابراهیم 

رئیسی بازتاب گســترده ای در رسانه ها 
داشته  است؛ موضوعی که پیش از هر چیز 
از افزایش محبوبیت ایران به  دنبال انجام 
عملیات »وعده صادق« حکایت دارد. سفر 
رئیس جمهور ایران به پاکستان، چند روز 
پس از انجام عملیــات تنبیهی نیروهای 
مسلح جمهوری  اســلامی علیه اهداف 

نظامی در ســرزمین های اشغالی نشان 
داد عملیات »وعده صادق« با اســتقبال 
گسترده مسلمانان در کشورهای مختلف 
جهان مواجه شــده  و محبوبیت ایران در 
افکار عمومی جهان اســلامی را افزایش 
داده  اســت. بر این اساس هم بود که سفر 
رئیس جمهور ایران به پاکستان با استقبال 

پرشور مردم پاکستان مواجه شد؛ تا جایی 
که اسحاق دار، وزیر امور خارجه پاکستان 
با بیان اینکه جهان  اسلام قدردان موضع 
ایران در قبال فلســطین و تحولات اخیر 
منطقه ای است، تأکید کرد: مردم پاکستان 
طی روزهای اخیر با اشتیاق در انتظار ورود 

رئیس جمهور ایران به این کشور بوده اند.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

محبوبیت ویژه ایــران در افکار 
عمومی پاکستان

رصد رســانه های پاکســتانی طی 
روزهای اخیر بازتاب دهنده استقبال 
افکار عمومی این کشــور از ســفر 
رئیس جمهور ایران بوده ؛ موضوعی 
که با انجام اقدام های گســترده ای 
به منظور استقبال هرچه پرشورتر از 
رئیسی در اسلام آباد، لاهور و کراچی 
همراه بوده  است. بر این اساس هم بود 
که آذین بندی خیابان های اسلام آباد و 
کراچی با عکس های رئیسی و پرچم 
ایران، پیش  از ورود رئیس جمهور ایران 
به پاکستان مورد توجه رسانه های این 
کشور قرار گرفت و به  عنوان نمودی از 
افزایش محبوبیت جمهوری  اسلامی 
در افکار عمومی پاکســتان پس  از 

عملیات »وعده صادق« ارزیابی شد.

شادی پاکســتانی ها پس از 
»وعده صادق«

اســتقبال گرم پاکســتانی ها از 
رئیس جمهــور ایــران در حالی 
اســت که پیش  از این و به  دنبال 
انجام عملیات »وعــده صادق« 
از ســوی ایــران، مــردم برخی 
شــهرهای پاکســتان با حضور 
در خیابان ها، حمایت و شــادی 
خود را از عملیات تنبیهی ایران 
در ســرزمین های اشغالی نشان 
دادند؛ ازجمله جمعــی از مردم 
کراچی، به  عنــوان بزرگ ترین 
شــهر پاکســتان، بــا برگزاری 
مراســمی، به شــادی پرداخته 
و حمایت خــود را از اقدام های 
ضدصهیونیســتی جمهــوری 

 اسلامی اعلام کرده بودند.

استقبال گسترده از رئیس جمهور ایران
سفر رئیس جمهور ایران به پاکستان علاوه  بر مردم پاکســتان، با استقبال احزاب و گروه های مختلف سیاسی و 
مذهبی این کشور نیز مواجه شد؛ تا جایی که بسیاری از آنها با انتشار فراخوان هایی، خواستار استقبال گسترده 
مردمی از رئیس جمهور ایران شدند. از سوی دیگر جمعی از رهبران احزاب اهل  سنت و شیعه پاکستان نیز در 
پیام هایی از حضور رئیس جمهور ایران در پاکستان استقبال کردند. این درحالی است که پیش از این و به  دنبال 
انجام عملیات »وعده صادق« بسیاری از علمای اهل  سنت پاکستان ضمن حمایت از این اقدام ایران، آن را سبب 

دلگرمی مردم مظلوم غزه عنوان و تأکید کرده بودند که »مردم پاکستان در کنار برادران ایرانی خود هستند«.

  مولانا فضل الرحمن، 
رئیس جمعیت علمای 
اســلام: ســفر آیت الله 
رو  گامــی  رئیســی، 
به جلــو برای توســعه 
روابــط بین ۲ کشــور 

مسلمان است.

  ســیدجواد نقــوی، 
رئیس جنبــش بیداری 
امــت اســلامی: مردم 
مســلمان پاکستان، چه 
شیعه و چه سنی، منتظر 
ورود آیت الله رئیسی به 

این کشور هستند.

  مولوی صاحب زاده ابوالخیر 
زبیر، رئیس شورای همبستگی 
ملی: مردم پاکستان مفتخر 
به میزبانی از رئیس جمهور 
کشوری هستند که در مبارزه 
با رژیم اسرائیل در خط مقدم 

قرار دارد.

  افراســیاب ختــک، 
سیاستمدار پشتون زبان: 
پاســخ کوبنده ایران به 
تروریســتی  اقــدام 
اســرائیل، معــادلات 
منطقه ای را تغییر داده 

 است.

  لیاقت بلوچ، نایب امیر جماعت اسلامی پاکستان: ما از حمله ایران به اسرائیل استقبال و از آن حمایت می کنیم. 
اسرائیل یک موجودیت تروریستی و غیرقانونی است.

نیویورکی ها: ایران، به تو افتخار می کنیم
استقبال از عملیات »وعده صادق« به کشورهای اسلامی محدود 
نشــد و برخی شــهروندان آمریکایی نیز طی روزهای اخیر به 
شیوه های مختلف حمایت خود را از این اقدام جمهوری  اسلامی 
نشان دادند. در روزهای اخیر انتشار ویدئویی از شعارهای برخی 
شــهروندان نیویورکی در حمایت از ایران، یمن و مردم غزه در 
متروی این شهر بازتاب گسترده ای داشت و نشان دهنده افزایش 
محبوبیت ایران در نقاط مختلف جهان بود. این ویدئو شهروندانی 
را نشان می داد که در مترو شــعار می دهند: »ایران به تو افتخار 

می کنیم«.

قدردانی مردم ترکیه از ایران
عملیات »وعده صادق« حمایت گســترده مــردم ترکیه را نیز 
به  دنبال داشت. بر این اســاس هم بود که پس از انجام عملیات 
تنبیهی ایران علیه اهدافی در ســرزمین های اشــغالی، جمع 
زیادی از مردم اســتانبول با حضور در مقابل سرکنســولگری 
جمهوری اســلامی در این شــهر، از ایــران بــرای تنبیه رژیم 
 صهیونیســتی قدردانی کردند. شــهروندان در این اجتماع، با 
در دست داشــتن پرچم های ایران، فلســطین، حزب الله لبنان 
و تصاویری از شــهید حاج قاســم ســلیمانی، جنایــات رژیم 

 صهیونیســتی در ســرزمین های اشــغالی را محکوم کردند.

جشن لبنانی ها
مردم لبنان هم به دنبال انجام عملیات »وعده صادق« از ســوی 
جمهوری  اسلامی، با برگزاری جشن های خیابانی در نقاط مختلف 
این کشور، از این اقدام تنبیهی ایران قدردانی کردند. لبنانی ها با 
در دست داشتن پرچم های ایران و حزب الله لبنان، ضمن اعلام 
حمایت خود از راهبردهای ضدصهیونیستی جمهوری اسلامی، از 
اقدام ها و فعالیت های ایران در مسیر حمایت از مردم مظلوم غزه و 

آرمان های قدس  شریف تقدیر کردند.

خوشحالی فلسطینی ها
عملیات »وعده صادق« خوشــحالی مردم فلسطین را به دنبال 
داشت؛ موضوعی که  بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی 
داشت. علاوه بر تجمع مردم فلسطین در صحن مسجدالاقصی 
و شــادی آنان به  دنبال حملــه تنبیهی جمهوری اســلامی به 
اهداف نظامی در سرزمین های اشــغالی، هنرمندان فلسطینی 
هم دست به کار شدند و با اشــتراک  گذاری نقاشی ها و طرح های 
گرافیکی متنــوع، حمایــت و قدردانی خــود را از ایــن اقدام 

جمهوری اسلامی نشان دادند.

جشن خیابانی در کانادا
طی روزهای اخیر انتشــار تصاویری از جشن خیابانی جمعی از 
ساکنان تورنتو کانادا در حمایت از عملیات »وعده صادق« خبرساز 
شد و بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت. تصاویر 
منتشر شده، جمعی از مردم این شهر را نشان می داد که با در دست 
داشتن پرچم های ایران و فلسطین، حمله تنبیهی ایران به برخی 
اهداف نظامی در سرزمین های اشغالی را جشن گرفتند و حمایت 

خود را از این اقدام نشان دادند.

ایرانی قهرمان 
حمله تنبیهی ایران به اهدافی در سرزمین های اشغالی، حمایت 
و شــادمانی مردم افغانســتان را نیز به دنبال داشــت. علاوه  بر 
حمایت ویژه مقام های افغانستانی از این اقدام، مردم این کشور 
در شــبکه های اجتماعی و همچنین در گفت وگو با رسانه های 
مختلف، ضمن اینکــه عملیات »وعده صادق« را حق مشــروع 
ایران دانستند و از جمهوری اسلامی حمایت کردند، از مسلمانان 
و مقام های جهان اسلام خواستند از این اقدام ایران حمایت کنند. 
براین اساس هم بود که طی روزهای اخیر روایت یک تاجر ایرانی از 
نحوه برخورد مردم افغانستان با او به عنوان »ایرانی قهرمان« پس از 

عملیات »وعده صادق« بسیار پربازدید شد.


